OPTIVATOR | серия OV-P Шкафы управления группой насосов
мощностью до 15 кВт
Руководство пользователя
Инструкция по установке и эксплуатации
2 www.optivator.ru
Данное руководство предназначено для специалистов, осуществляющих проектирование,
монтаж, наладку, эксплуатацию и техническое обслуживание шкафов  OPTIVATOR.
Руководство справедливо для шкафов управления насосами (далее, ШУН) OPTIVATOR серии OV-P

 руководство пользователя (паспорт) – 1 шт.;
 ключ от замка – 1 шт.;
4. Расшифровка обозначения
OV - P2 E – VFD02 022 4E – YLM  – A
OV – OPTIVATOR
P2 – кол-во подключаемых насосов (P2 – 2 насоса, P3 – 3 насоса, и т.д.)
E – встроенный Ethernet-порт, 0 – нет Ethernet-порта
VFD02 – 2 встроенных преобразователя частоты
022 – мощность насоса (007 – 0.75кВт, 015 – 1.5кВт, 022 – 2.2кВт, 040 – 4кВт)
4 – напряжение питания (4 – 400В, 2 – 220В)
Y – опциональные кнопки ручного включения насосов, переключатель ручного/автоматического
режима, лампы индикации авария/сеть; 0 – управление и индикация только с сенсорной панели
L – опциональные сетевые дроссели на входе каждого ПЧ
M– опциональные  моторные дроссели или S – синус-фильтры на выходе каждого ПЧ
A – опциональный АВР; 3G – 3G-модем
6 www.optivator.ru
5. Технические данные, условия эксплуатации, транспортировки и хранения
 Напряжение питания: 3ф / 342...528В , 47…63Гц
 Количество, максимальная мощность и ток*, подключаемых электродвигателей:
- OV-P2E-VFD020044    2 х 0.37кВт, 1.5А
- OV-P2E-VFD020074    2 х 0.75кВт, 2.2А
- OV-P2E-VFD020154    2 х 1.5кВт, 3.7А
- OV-P2E-VFD020224    2 х 2.2кВт, 5.3А
- OV-P2E-VFD020304    2 х 3кВт, 7.2А
- OV-P2E-VFD020404    2 х 4кВт, 9А
- OV-P2E-VFD020554    2 х 5.5кВт, 12А
- OV-P2E-VFD020754    2 х 7.5кВт, 15.5А
- OV-P2E-VFD021104    2 х 11кВт, 23А
- OV-P2E-VFD021504    2 х 15кВт, 31А
- OV-P3E-VFD030044    3 х 0.37кВт, 1.5А
- OV-P3E-VFD030074    3 х 0.75кВт, 2.2А
- OV-P3E-VFD030154    3 х 1.5кВт, 3.7А
- OV-P3E-VFD030224    3 х 2.2кВт, 5.3А
- OV-P3E-VFD030304    3 х 3кВт, 7.2А
- OV-P3E-VFD030404    3 х 4кВт, 9А
- OV-P3E-VFD030554    3 х 5.5кВт, 12А
- OV-P3E-VFD030754    3 х 7.5кВт, 15.5А
- OV-P3E-VFD031104    3 х 11кВт, 23А
- OV-P3E-VFD031504    3 х 15кВт, 31А
 Рабочая температура окружающей среды: от 0 до 50 °C
 Температура хранения:  -20 … +60 0С
 Макс. относительная влажность: 90%
 Допустимая вибрация: от 5 Гц до 9Гц  - 1.75мм длительно, 3.5мм кратковременно; от 10 до
50Гц - 0.5G длительно, 1G кратковременно;
 Степень защиты: IP54
 Габаритные размеры (ш) х (в) х (г):  400 х 600 х 300 (мм) и 600 х 800 х 300 (мм)
ШУН должен транспортироваться в заводской упаковке с соблюдением температуры хранения.
* Указан номинальный ток при стандартной комплектации шкафа преобразователями частоты Danfoss  FC51. С другими
моделями ПЧ ном. ток может отличаться (см. РЭ на ПЧ).
6. Установка
 Перед установкой аккуратно распакуйте ШУН и внимательно осмотрите его. В случае
обнаружения механических повреждений свяжитесь с поставщиком или
грузоперевозчиком.
 ШУН должен быть установлен в помещении в вертикальном положении на
невибрирующей и невоспламеняемой поверхности вдали от источников тепла.
 www.optivator.ru 7
7. Подключение
 Подключение должно выполняться в соответствие с данным руководством и ПУЭ
квалифицированным персоналом, который имеет необходимую подготовку и опыт, с